



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Avançado de Blumenau

**Pregão Eletrônico Nº 00001/2018(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.660.902/0001-42 - FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 PLACA SINALIZADORA	Unidade	190	R\$ 19,5000	R\$ 3.705,0000

**Marca:** franmetal

**Fabricante:** franmetal

**Modelo / Versão:** placa tátil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL EM ACM AÇO ESCOVADO PARA INDICAÇÃO DE AMBIENTES COM DESCRIÇÃO DAS SALAS/AMBIENTES E/OU PUXE/EMPURRE, MEDIDAS 15CM X 6CM, RELEVO + BRAILLE CONFORME NORMA NBR 9050 E IDENTIDADE VISUAL DO IFC; INSTALAÇÃO CONFORME À NBR 9050.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.705,0000**

### 08.084.695/0001-49 - ELLEN MOALLEM & CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 COLA	UNIDADE	78	R\$ 306,6000	R\$ 23.914,8000

**Marca:** formica

**Fabricante:** fomica

**Modelo / Versão:** conforme a edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA DE CONTATO EXTRA PARA APLICAÇÃO DE PISO TÁTIL EMBORRACHADO, LATA DE 14KG. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 5.2.2 DO EDITAL.

**Total do Fornecedor: R\$ 23.914,8000**

### 08.804.180/0001-76 - TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, I

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 PUNÇÃO - ESCRITA BRAILE	UNIDADE	15	R\$ 15,9900	R\$ 239,8500

**Marca:** Tecassistiva

**Fabricante:** Tecassistiva

**Modelo / Versão:** Teca

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PUNÇÃO - ESCRITA BRAILE, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL PONTEIRA AÇO, FORMATO ESFÉRICO, DIÂMETRO 25 MM

**Total do Fornecedor: R\$ 239,8500**

### 10.201.546/0001-64 - COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	Unidade	86	R\$ 95,0000	R\$ 8.170,0000

**Marca:** CVM

**Fabricante:** CVM

**Modelo / Versão:** PLANO INCLINADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLANO INCLINADO - SUPORTE PARA LEITURA EM MDF; MULTIPOSIÇÕES; DIMENSÕES: 35 X 28 CM, COM 3 POSIÇÕES DE INCLINAÇÃO; MATERIAL LEVE E DE FÁCIL TRANSPORTE.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.170,0000**

### 11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	Unidade	62	R\$ 1.280,0000	R\$ 79.360,0000

**Marca:** BONAVISION

**Fabricante:** BONAVISION

**Modelo / Versão:** PL22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHA DE LEITURA INCLINADA COM LUPA DESLIZANTE. LUPA DE 22 GRAUS POSITIVOS (DIOPTRIAS), 5 CM DE DIÂMETRO, AUMENTO 6X, COM AJUSTE DE FOCO INDIVIDUALIZADO.

41 EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	Unidade	20	R\$ 1.280,0000	R\$ 25.600,0000
--	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** BONAVISION

**Fabricante:** BONAVISION

**Modelo / Versão:** PL22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHA DE LEITURA INCLINADA COM LUPA DESLIZANTE. LUPA DE 22 GRAUS POSITIVOS (DIOPTRIAS), 5 CM DE DIÂMETRO, AUMENTO 6X, COM AJUSTE DE FOCO INDIVIDUALIZADO.

45 REGLETE - DEFICIENTE VISUAL	Unidade	9	R\$ 82,7700	R\$ 744,9300
--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** SLMETALUMI

Fabricante: SLMETALUMI

Modelo / Versão: REGLETE DE BOLSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGLETE DE BOLSO: EM ALUMÍNIO CONTENDO PINOS NAS CELAS PARA ENCAIXAR A COORDENADA DO PAPEL. COM 24 CELAS E 4 LINHAS.

Total do Fornecedor: R\$ 105.704,9300

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 FONE OUVIDO	Unidade	15	R\$ 55,2400	R\$ 828,6000

Marca: HARDLINE

Fabricante: HARDLINE

Modelo / Versão: HARDLINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO PARA AUDIODESCRIÇÃO: FONE AURICULAR COM HASTE AJUSTÁVEL. COR: PRETO. CONEXÃO PLUG2, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,20M.

Total do Fornecedor: R\$ 828,6000

16.572.376/0001-00 - EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 CADEIRA DE RODAS	UNIDADE	20	R\$ 1.092,0700	R\$ 21.841,4000

Marca: DUNE

Fabricante: DUNE

Modelo / Versão: CADEIRA DE RODAS AÇO CARBONO 120KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE RODAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM DUPLO X, MATERIAL ESTRUTURAL AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, TAMANHO ADULTO, APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIO DE PÉS ARTICULÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO EM NÁILON NA COR PRETA, ALMOFADA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, PNEUS DIANTEIROS GIRATÓRIOS MACIÇOS 6", RODAS TRASEIRAS DE 24" COM PNEUS INFLÁVEIS, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 120KG, LARGURA DO ASSENTO NÃO INFERIOR A 45CM.

Total do Fornecedor: R\$ 21.841,4000

18.544.603/0001-10 - A & P COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 TOTEM IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	68	R\$ 1.800,0000	R\$ 122.400,0000

Marca: AEP

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL METÁLICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL METÁLICO, COR AZUL, APLICAÇÃO SUPORTE PARA MAPA TÁTIL, ALTURA 1,05 M, LARGURA 45 CM, TIPO 'T', PROFUNDIDADE 60 CM

28 TOTEM IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	22	R\$ 1.800,0000	R\$ 39.600,0000
------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: AEP

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL METÁLICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL METÁLICO, COR AZUL, APLICAÇÃO SUPORTE PARA MAPA TÁTIL, ALTURA 1,05 M, LARGURA 45 CM, TIPO 'T', PROFUNDIDADE 60 CM

35 PLACA SINALIZADORA	Unidade	10	R\$ 26,3000	R\$ 263,0000
-----------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: AEP

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL/BRAILE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL/BRAILE PARA PORTA, FEITA DE PVC COM 2MM EM ALTO RELEVO E BRAILE. COR BRANCA. MEDIDA MÍNIMA DE 20CMX8CM, PODENDO VARIAR PARA SE ADEQUAR AO TEXTO NECESSÁRIO. CARACTERES EM PVC NA COR PRETA COM RELEVO DE 1MM APLICADOS SOBRE A PLACA, TEXTO CORRESPONDENTE EM BRAILE COM DOTS (CONFORME NORMA ABNT NBR 9050).

36 PLACA SINALIZADORA	Unidade	303	R\$ 5,3900	R\$ 1.633,1700
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: AEP

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃOS EM AÇO INOX 304, PINTURA ESPECIAL, GRAVADA EM ALTO RELEVO E BRAILLE, COM AS PALAVRAS INÍCIO E FIM, MEDINDO 6X2CM, LETRA E PONTO EM INOX, FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE.

47 PLACA SINALIZADORA	Unidade	1262	R\$ 2,8900	R\$ 3.647,1800
-----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: AEP

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: SINALIZAÇÃO VISUAL DEGRAUS DE ESCADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SINALIZAÇÃO VISUAL DEGRAUS DE ESCADA: SINALIZADOR VISUAL DE DEGRAUS OU ESCADA, UTILIZADO NAS BORDAS DOS PISOS E COM COR CONTRASTANTE COM O DO ACUAMENTO, APLICADO SOBRE A PROJEÇÃO DOS CORRIMÃOS LATERAIS; POSSUI COSTATO EMBORRACHADO E GRÃO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO NA GRAMATURA 60, MEDINDO 3X20CM, FIXADO COM FITA AUTOADESIVA, COR AMARELO.

Total do Fornecedor: R\$ 167.543,3500

19.031.062/0001-99 - JOINMIX ENGENHARIA CASA E CONSTRUCAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 BARRA	UNIDADE	108	R\$ 68,9500	R\$ 7.446,6000

Marca: Rainha

Fabricante: Rainha

Modelo / Versão: Stander

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL APLICAÇÃO PARA DEFICIENTES BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DIÂMETRO DE 30 À 45MM, ATENDENDO À NBR 9050; TAMANHO DE 40CM;

7 BARRA	UNIDADE	20	R\$ 66,0000	R\$ 1.320,0000
---------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Rainha  
**Fabricante:** Rainha  
**Modelo / Versão:** Stander

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APOIO RETA, TAMANHO 40 CM, APLICAÇÃO PARA DEFICIENTES.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.766,6000**

**19.124.016/0001-34** - EDER JOSE SEGER

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 BANCO	Unidade	19	R\$ 412,0000	R\$ 7.828,0000

**Marca:** EDER JOSE SEGER -ME

**Fabricante:** EDER JOSE SEGER -ME

**Modelo / Versão:** PS 02

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANCO ARTICULADO PARA BOX E VESTIÁRIOS: ASSENTO ARTICULADO PARA BANHO COM PERFURAÇÃO PARA PASSAGEM DE ÁGUA E SABÃO. EM AÇO INOX POLIDO AISI 304, COM BASE EM CHAPA BITOLA 14 ESPESSURA 2MM PERFURADA. COM MEDIDAS 700X450MM, DE ACORDO COM A NBR 9050. INCLUSIVE 8 PARAFUSOS INOX, 8 BUCHAS NYLON.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.828,0000**

**21.366.659/0001-36** - PLANETA ACESSIVEL COMERCIO DE PRODUTOS PARA ACESSIBILID

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ALARME TIPO SIRENE INTERMITENTE	Unidade	102	R\$ 398,9900	R\$ 40.696,9800

**Marca:** Planeta Acessível

**Fabricante:** Planekit

**Modelo / Versão:** Planeta Acessível

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALARME AUDIOVISUAL PARA SANITÁRIOS PNE: ALARME AUDIOVISUAL SEM FIO PARA SANITÁRIO ACESSÍVEL. VISA DISPONIBILIZAR QUE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA POSSAM PEDIR AUXÍLIO EM CASO DE NECESSIDADE E EMERGÊNCIAS. SISTEMA CONSTITUÍDO POR SIRENE DE SONORIZAÇÃO INTERMITENTE E STROBE LIGHT, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FONTE: (FULL RANGE), ENTRADA 100 A 240 VAC,50/60 HZ, COM PROTEÇÃO CONTRACURTO, TENSÃO DE SAÍDA ESTABILIZADA(9 VDC/500 MA); STROBE LIGHT: TENSÃO DE 12 VDC. 20 MA, FREQUÊNCIA DE FLASH 120/RPM; ALARME SONORO: TENSÃO DE 12VCC,CONSUMO MÉDIO DE 100 MA, A SER INSTALADO EM ATÉ 20 METROS DA BOTOEIRA DO SANITÁRIO ACESSÍVEL; TRANSMISSOR (RF): ALIMENTADO POR BATERIA ALCALINA 9V, A SER COLADA COM FITA DUPLA FACE, CONFORME PROJETO, JUNTO AO VASO SANITÁRIO INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA: TOMADA ELÉTRICA 220V, NO PONTO DE INSTALAÇÃO DO ALARME JUNTO AO SUPORTE

30 REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	2347	R\$ 70,0000	R\$ 164.290,0000
----------------------	----------------	------	-------------	------------------

**Marca:** Planeta Acessível

**Fabricante:** eco verde

**Modelo / Versão:** Concreto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO TÁTIL DE CONCRETO, MEDINDO 25X25X2CM, DIRECIONAL E/OU ALERTA, EM COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR 9050 (CADA METRO QUADRADO EQUIVALE A 16 UNIDADES).

31 REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	782	R\$ 70,0000	R\$ 54.740,0000
----------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** Planeta Acessível

**Fabricante:** eco verde

**Modelo / Versão:** Concreto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO TÁTIL DE CONCRETO, MEDINDO 25X25X2CM, DIRECIONAL E/OU ALERTA, EM COR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR 9050 (CADA METRO QUADRADO EQUIVALE A 16 UNIDADES).

32 REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	1392	R\$ 50,6000	R\$ 70.435,2000
----------------------	----------------	------	-------------	-----------------

**Marca:** Planeta Acessível

**Fabricante:** ortoprox

**Modelo / Versão:** direcional/alerta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO TÁTIL EM BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL, DIRECIONAL E/OU ALERTA, 250 X 250 X 5 MM, COR A DEFINIR, ABNT NBR 9050 (CADA METRO QUADRADO EQUIVALE A 16 UNIDADES).

33 REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	463	R\$ 53,5000	R\$ 24.770,5000
----------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** Planeta Acessível

**Fabricante:** ortoprox

**Modelo / Versão:** direcional/alerta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PISO TÁTIL EM BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL, DIRECIONAL E/OU ALERTA, 250 X 250 X 5 MM, COR A DEFINIR, ABNT NBR 9050 (CADA METRO QUADRADO EQUIVALE A 16 UNIDADES).

46 ANEL	Unidade	310	R\$ 11,8800	R\$ 3.682,8000
---------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Planeta Acessível

**Fabricante:** Planekit

**Modelo / Versão:** corrimão

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃO: CONSISTE EM ANEL DE BORRACHA UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL NO INÍCIO E FINAL DE CORRIMÃO, EM BORRACHA FLEXÍVEL, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9050. DIÂMETROS DE 1.1/2", 1.3/4" OU 2", A SER DEFINIDO PELA SOLICITANTE NO MOMENTO DO EMPENHO.

**Total do Fornecedor: R\$ 358.615,4800**

**24.314.761/0001-86** - TALINE MORGADO DE MACEDO SIMOES - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 REGLETE - DEFICIENTE VISUAL	Unidade	25	R\$ 111,8000	R\$ 2.795,0000

**Marca:** Tecassistiva

**Fabricante:** Tecassistiva

**Modelo / Versão:** Reglete de Mesa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGLETE - DEFICIENTE VISUAL. REGLETE DE MESA COM PUNÇÃO E PRANCHETA. REGLETE DE ALUMÍNIO COM MADEIRA E PUNÇÃO PARA A ESCRITA MANUAL EM BRAILLE. DIMENSÕES 21,0 X 4,0 CM. PRANCHETA EM MDF COM ENCAIXES NA LATERAL, FIXADOR DE METAL, MEDIDAS (33,0 X 20,0 CM). REGLETE COM 4 LINHAS E 27 CELAS.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.795,0000**

**24.537.945/0001-05** - SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

10 CADEIRA DE RODAS	<b>Fornecimento</b> UNIDADE	3	<b>Unitário</b> R\$ 187,9000	R\$ 563,7000
---------------------	--------------------------------	---	---------------------------------	--------------

**Marca:** BAXMANN

**Fabricante:** ORTOPEDIA JAGUARIBE IND. E COM. LTDA - BRASIL

**Modelo / Versão:** AÇO CARBONO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO FIXA, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO USO BANHO, TAMANHO ADULTO, TIPO ENCOSTO ENCOSTO FIXO, APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO DE PNEU PNEUS DIANTEIROS MACIÇOS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO MACIÇO, APOIO PÉS APOIO PÉS REGULÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 563,7000**

**26.469.541/0001-57** - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
6 BARRA	UNIDADE	10	R\$ 70,5000	R\$ 705,0000

**Marca:** METAIS GLOBO

**Fabricante:** METAIS GLOBO

**Modelo / Versão:** METAIS GLOBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BARRA DE APOIO 80CM AÇO INOX ACESSIBILIDADE NBR 9050. FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9050. TUBO DE AÇO INOX POLIDO. DIÂMETRO DO TUBO 32MM, PAREDE DE 1,5MM. TAMANHO DA BARRA 80CM. COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 5.2.2 DO EDITAL."

9 ACESSÓRIOS BANHEIRO	UNIDADE	20	R\$ 14,0100	R\$ 280,2000
-----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** 3f

**Fabricante:** 3f

**Modelo / Versão:** 3f

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CABIDES LAVATÓRIO/SANITÁRIOS. CABIDE DE UM GANCHO DE ALUMÍNIO PARA BWC, CAPACIDADE DE PESO 10KG. COM PARAFUSO E BUCHA PARA FIXAÇÃO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP, CONFORME ITEM 5.2.2 DO EDITAL."

**Total do Fornecedor: R\$ 985,2000**

**82.424.573/0001-07** - MONDAZA EMPRESA COMERCIAL ORGANIZACAO LTDA

<b>Item Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
12 CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	12	R\$ 150,0000	R\$ 1.800,0000

**Marca:** Mondaza

**Fabricante:** Mondaza

**Modelo / Versão:** Corporativo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA FIXA, COM APOIA BRAÇOS. ENCOSTO E ASSENTO EM ESPUMA REVESTIDA; BASE PRETA; SEM RODÍZIOS; BRAÇOS EM AÇO; COR PRETA. SUPORTA ATÉ 175 KG.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.800,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 713.301,9100**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)